第 14回（令和 2年度）＜風戸賞＞・＜風戸研究奨励賞＞

受賞者決定のお知らせ

 拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、公益財団法人風戸研究奨励会は 3月 6日に第 14回（令和 2年度）＜風戸賞＞・＜

風戸研究奨励賞＞の最終選考会を開催し、厳正なる審査の結果、下記の通り受賞者を決定

しましたので、ここに謹んでお知らせいたします。

敬具

記

＜風戸賞＞

野田 岳志  殿  京都大学 ウイルス・再生医科学研究所

教授

「電子顕微鏡法によるウイルス増殖機構の解明」

木村 勇気  殿  北海道大学 低温科学研究所

准教授

「透過型電子顕微鏡による溶媒からの結晶化過程その場観察」

＜風戸研究奨励賞＞

李 勇燦   殿  マックスプランク生物物理学研究所 構造生物学部門

博士研究員

「クライオ電子顕微鏡によるアミノ酸輸送体の構造薬学的研究」

平嶋 伸悟  殿  久留米大学 医学部 解剖学講座

講師

「異種細胞間結合のアレイトモグラフィによる３次元微細構造解析」

高橋 倫太郎 殿  名古屋大学 大学院 工学研究科

助教

「イオン液体中における高分子ベシクルの形成過程のその場観察」

関 岳人   殿  東京大学 大学院 工学系研究科

助教

「高速分割型 STEM検出器による超高感度原子結像法の開発と応用」

令和 3年 3 月吉日

公益財団法人 風戸研究奨励会

理事長   廣川 信隆